PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.10.2021  № 537-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского  муниципального  района от 21.12.2015 № 429-п «Об утверждении порядка организации и ведения гражданской обороны в  Гаврилово-Посадском муниципальном районе» (в редакции от 14.06.2016 № 263-п, от 13.09.2016 № 441-п)

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского  муниципального  района от  21.12.2015 № 429-п «Об утверждении Положения о гражданской обороне в  Гаврилово-Посадском муниципальном районе» (в редакции от 14.06.2016 № 263-п, от 13.09.2016 № 441-п)  следующие изменения:
- в приложение 1 «Порядок организации и ведения гражданской обороны в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
а) в разделе 1 «Общие положения» в пункте 1.5 изложить в новой редакции

«1.5. Главы органов местного самоуправления и руководители организаций в Гаврилово-Посадском муниципальном районе несут персональную ответственность за организацию и проведение мероприятий по гражданской обороне»;
б) раздел 4 «Подготовка к ведению и ведение гражданской обороны в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»  изложить в новой редакции
«4. Подготовка к ведению и ведение гражданской обороны

в Гаврилово-Посадском муниципальном районе
4.1. Подготовка к ведению гражданской обороны в Гаврилово-Посадском муниципальном районе  основывается на заблаговременном, согласованном и взаимоувязанном по целям и задачам выполнении мероприятий по подготовке к защите населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, и осуществляется на основании плана основных мероприятий Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
4.2. Приведение в готовность гражданской обороны в Гаврилово-Посадском муниципальном районе заключается в выполнении мероприятий, обеспечивающих повышение уровня защищенности населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, и осуществляется на основании плана приведения в готовность гражданской обороны Гаврилово-Посадского муниципального района  и планов приведения в готовность гражданской обороны организаций.

4.3. Ведение гражданской обороны заключается в выполнении мероприятий по защите населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, и осуществляется на основании плана гражданской обороны и защиты населения Гаврилово-Посадского муниципального района и планов гражданской обороны организаций.
4.4. Планы гражданской обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в военное время.

4.5. Порядок разработки, согласования и утверждения планов основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, планов приведения в готовность гражданской обороны, планов гражданской обороны и защиты населения (планов гражданской обороны) определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации в области гражданской обороны.».
- приложение 2 «Перечень организаций, обеспечивающие выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне в соответствии с задачами гражданской обороны в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» изложить в новой редакции  согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                              В.Ю.Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района

от  28.10.2021  № 537-п
«Приложение 2  к  постановлению

администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района

 от   21.12.2015 №  429-п
	№ п\п
	Наименование организаций
	Выполнение мероприятий по ГО

	1.
	- администрация Гаврилово-Посадского муниципального района,

- администрация Петровского  городского поселения

	По подготовке населения в области гражданской обороны

	2.
	- администрация Гаврилово-Посадского муниципального района,

- администрация Петровского городского поселения.

- администрация Шекшовского сельского поселения,

- администрация Новоселковского сельского поселения,

- администрация Осановецкого сельского поселения
	По оповещению населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3.
	- администрация Гаврилово-Посадского муниципального района,

- МБУ «Надежда»,

- МКУ «Культурно-досуговый центр Петровского городского поселения»,

- МБУ  «Центр русского народного творчества Гаврилово-Посадского района Ивановской области»
	По эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы

	4.
	- ООО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ Ивановской области»,

- МБОУ  «Гаврилово-Посадская средняя школа №2»
	По предоставлению населению средств индивидуальной и коллективной защиты

	5.
	- администрация Гаврилово-Посадского муниципального района,

-ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»,

- военный комиссариат Гаврилово-Посадского и Ильинского районов Ивановской области,

- ОП № 10 МО МВД России «Тейковский»,

- 42 пожарная часть «;4 отряд ГПН Ивановской области»
	По световой и другим видам маскировки

	6.
	- администрация Гаврилово-Посадского муниципального района,

- АО «Ресурсоснабжающая организация»,

- МУП Гаврилово-Посадского городского поселения «Аква город»,

- ООО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ Ивановской области»,

 - ПУ ПАО «Объединенные электрические сети»,

 - Тейковкое  РЭС (Гаврилов Посад)  филиала  «Ивэнерго» ПАО МРСК «Центра и Приволжья»,

 - Гаврилово-Посадский производственный участок филиала ОАО «Газпром газораспределение Иваново» в г. Тейково»,

- ПАО «Ростелеком» линейный технический цех  г. Гаврилов Посад

- ООО»Тейковское ДРП»,

-МУП  «Надежда»

	По проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

	7.
	- администрация Гаврилово-Посадского муниципального района,

- ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»

	По первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	8.
	- 42 пожарная часть «;4 отряд ГПН Ивановской области»
	По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

	9.
	- мероприятия  не выполняются
	По обнаружению и обозначению районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению (загрязнению

	10.
	- МБУ «Надежда»

- территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ивановской области в г. Тейково, Тейковском, Гаврилово-Посадском, Ильинском и Комсомольском районах
	По санитарной обработке населения, обеззараживанию зданий и сооружений, специальной обработке техники и территорий

	11.
	- ОП № 10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский»

	По восстановлению и поддержанию порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и террористических акций

	12.
	- АО «Ресурсоснабжающая организация»,

- МУП Гаврилово-Посадского городского поселения «Аква город»,

- ООО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ Ивановской области»,

 - ПУ ПАО «Объединенные электрические сети»,

 - Тейковкое  РЭС (Гаврилов Посад)  филиала  «Ивэнерго» ПАО МРСК «Центра и Приволжья»,

 - Гаврилово-Посадский производственный участок филиала ОАО «Газпром газораспределение Иваново» в г. Тейково»

	По вопросам срочного восстановления функционирования необходимых коммунальных служб в военное время

	13.
	- МБУ «Надежда»,

-Администрация Петровского городского поселения,

-  ОП № 10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский»,

- Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ивановской области в г. Тейково, Тейковском, Гаврилово-Посадском, Ильинском и Комсомольском районах
	По срочному захоронению трупов в военное время

	14.
	- администрация Гаврилово-Посадского муниципального района,

- АО «Ресурсоснабжающая организация»,

- МУП Гаврилово-Посадского городского поселения «Аква город»,

- ООО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ Ивановской области»,

 - ПУ ПАО «Объединенные электрические сети»,

 - Тейковкое  РЭС (Гаврилов Посад)  филиала  «Ивэнерго» ПАО МРСК «Центра и Приволжья»,

 - Гаврилово-Посадский производственный участок филиала ОАО «Газпром газораспределение Иваново» в г. Тейково»
	По обеспечению устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	15
	- администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	По вопросам обеспечения постоянной готовности сил и средств гражданской обороны